Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 65 Lunes, 20 de marzo de 2023 Pagina 8191

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1669 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se modifica la Resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021
(BORM n.° 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la
relacion definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente
a los aspirantes que han superado el proceso de evaluacion y la
relacion de los aspirantes a los que no procede la acreditacion
para el acceso y progresion de los niveles de carrera profesional
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorias
de Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la promocién
profesional de las categorias sanitarias de los subgrupos C1 y C2
de las categorias no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2
y del grupo AP, convocado por Resolucion de 2 de noviembre
de 2020 (BORM 06-11-2020).

Antecedentes

Primero.- En el Boletin Oficial de la Regién de Murcia se publicé con
fecha 11 de noviembre de 2021 la Resolucion de 5 de noviembre del Director
Gerente del Servicio Murciano de la que se aprueba la relacién definitiva de
encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado
el proceso de evaluacion y la relacidon de los aspirantes a los que no procede la
acreditacién para el acceso y progresion de los niveles de carrera profesional
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorias de Facultativo y
Diplomado Sanitario, de la promocidén profesional de las categorias sanitarias de
los subgrupos C1 y C2 y de las categorias no sanitarias de los subgrupos A1, A2,
C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolucion de 2 de noviembre de 2020
(BORM 06-11-20).

Segundo.- En el Anexo I de dicha resolucion se incluyd en la relacién
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que
han superado el proceso de evaluacion recogido en el procedimiento para el
acceso y progresion de los niveles de carrera para el personal estatutario fijo
perteneciente a las categorias de facultativo y diplomado sanitario, y de la
promocion profesional de las categorias sanitarias de los subgrupos, C1y C2 y
de las categorias sanitarias y no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del
grupo AP (Resolucion de 05/11/2021, BORM 11/11/2021).

Tercero.- Contra la citada Resolucion de Resolucién de 5 de noviembre
de 2021, D.@ Encarnacion Izquierdo Almirdn interpuso recurso de alzada n©
263/2022 ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, de conformidad con los articulos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas en el que solicitaba: “...reconocimiento
del segundo nivel de carrera profesional de enfermeria.”

NPE: A-200323-1669



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 65 Lunes, 20 de marzo de 2023 Pagina 8192

Cuarto.- Dicho recurso de alzada, fue estimado por la Orden de la Consejeria
de Salud, de 24 de febrero de 2023, reconociendo el derecho de la interesada a
que le sean computados a efectos de antigliedad, los servicios prestados que
constan en el certificado del Director Econdmico Administrativo del drea Sanitaria
Norte Cérdoba de la Consejeria de Salud y Bienestar social del Servicio Andaluz
de Salud, incorporados por la interesada en el aparatado de servicios prestados
del Portal del Empleado, con fecha 3 de diciembre de 2020.

Quinto.- Para dar efectivo cumplimiento a lo dispuesto en la citada Orden
de la Consejeria de Salud, procede, en consecuencia, corregir el Anexo I de la
Resolucién de 5 de noviembre de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, en el siguiente sentido:

- Incluir a la interesada, D.2 Encarnacién Izquierdo Almirdn, en el Anexo I
en el que se contiene la relacion definitiva de aspirantes al encuadramiento en el
nivel de carrera solicitado.

Sexto.- Los efectos econdmicos y administrativos serdn efectivos desde el
dia 1 de enero de 2019, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 7.2
de la Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la
que se convoca el procedimiento para el acceso y progresién de los sucesivos
niveles de carrera y promocion profesional para el personal temporal facultativo y
diplomado sanitario, y de la promocidn profesional de las categorias sanitarias de
los subgrupos C1, y C2 y de las categoria no sanitarias de los subgrupos A1, A2,
C1, C2, y del grupo AP (BORM n° 258, de 6 de noviembre).

A la vista de lo anteriormente expuesto, en el ejercicio de las competencias
atribuidas por la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del
Servicio Murciano de Salud, y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002,
por el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidon del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Incluir, en el Anexo I en el que se contiene la Resolucién definitiva
del encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado
el proceso de evaluacién recogido en el procedimiento para el acceso y progresion
de los niveles de carrera profesional del personal temporal perteneciente a las
categorias de facultativo y diplomado sanitario, y de la promocién profesional
de las categorias sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorias no
sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP en los términos
previstos en el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 (BORM
de 9 de marzo de 2019), convocado por resolucion de 2 de noviembre de 2020
(BORM 06/11/2020), a D.@ Encarnacion Izquierdo Almirdn, en los siguientes
términos:

Categoria: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA.
Opcién: ENFERMERIA.
**%3315%*%  [ZQUIERDO ALMIRON, ENCARNACION Nivel II

NPE: A-200323-1669



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 65 Lunes, 20 de marzo de 2023 Pagina 8193

Segundo.- Los efectos econdmicos y administrativos seran efectivos desde
el dia 1 de enero de 2019, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 7.2
de la Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la
gue se convoca el procedimiento para el acceso y progresion de los sucesivos
niveles de carrera y promociéon profesional para el personal temporal facultativo y
diplomado sanitario, y de la promocién profesional de las categorias sanitarias de
los subgrupos C1, y C2 y de las categoria no sanitarias de los subgrupos A1, A2,
C1, C2, y del grupo AP (BORM n.° 258, de 6 de noviembre)..

Tercero.- La presente resolucion se publicard en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en
el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”, conforme a lo dispuesto en los articulos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 15 de marzo de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-200323-1669 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2451/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2452/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2453/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relaci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2329/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-382/2023) de 10 de marzo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestió
	2330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-390/2023) de 13 de marzo, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica de Gestión de la mi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2038/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2039/2023	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2040/2023	Notificación de reconocimiento de asistencia jurídica gratuita n.º 14714/2022.
	2041/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2193/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 09/22 de mejora del abastecimiento a Mula (Mu/Mula). 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2279/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023.
	Beniel
	2118/2023	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante oposición libre, tres plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	2198/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al primer bimestre del 2023.
	Ceutí
	2202/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Parque de Educación Vial.
	Fuente Álamo de Murcia
	1908/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia-Enae Business School, para el desarrollo de proyectos de investigación, estudios, análisis y formación en los ámbitos
	La Unión
	1500/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial La Torreta y  del informe ambiental estratégico.
	1502/2023	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 34 no estructural de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Lorca
	2207/2023	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2200/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento Deportivo Público ubicados junto al campo de fútbol Alfonso Embarre, en el Barrio de Sa
	Los Alcázares
	1783/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2023.
	1831/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de marzo de 2023.
	Molina de Segura
	1944/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Arquitecta Técnica.
	1945/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	1946/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico Auxiliar de Empleo.
	1947/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico de Participación Ciudadana.
	Murcia
	2127/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	2128/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Coordinador Técnico de Instalaciones (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitido
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2215/2023	Edicto de cobranza ejercicio 2023.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, El  Siscar (Murcia)
	2163/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-17T16:00:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



